
 
 

 

  Strana: 1 z 1 

 

Příloha č. 2 

 

Výzva 03_15_036 podporuje vznik a provoz zařízení poskytujících pravidelnou péči o dítě 
od narození, resp. od 1 či 3 let věku do zahájení povinné školní docházky za účelem 
zapojení rodičů do pracovního procesu. Služba hlídání a péče o dítě je poskytována 
v kolektivu dětí mimo domácnost dítěte. Obsahem služby hlídání a péče o dítě je zajištění 
potřeb dítěte a výchova, rozvoj schopností a kulturních i hygienických návyků dítěte.  
 
Podporována budou zařízení péče o děti pro zaměstnance i pro veřejnost. 
 
 
V rámci OPZ lze tedy poskytovat službu péče o dítě v následujících režimech: 
1) Dětská skupina pro veřejnost  
Dle § 3 odst. 2 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o děti v dětské 
skupině a o změně souvisejících zákonů, provozovatel dětské skupiny není povinen být 
zaměstnavatelem rodiče nebo jiné osoby, které bylo rozhodnutím příslušného orgánu 
svěřeno dítě do péče nahrazující péči rodičů (dále jen „rodič“), pokud je: 

a) ústavem, jestliže poskytování služby péče o dítě v dětské skupině je v souladu s 
jeho zakládací listinou, 

b) právnickou osobou registrovanou nebo evidovanou dle zákona o církvích a 
náboženských společnostech, pokud poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině je v souladu s jejím předmětem činnosti,  

c) územním samosprávným celkem nebo jím založenou právnickou osobou, 
d) obecně prospěšnou společností, jestliže poskytování služby péče o dítě v dětské 

skupině je v souladu s její zakládací listinou nebo zakládací smlouvou, 
e) nadací nebo nadačním fondem, 
f) vysokou školou, 
g) spolkem, jestliže poskytování služby péče o dítě v dětské skupině je v souladu s 

jeho stanovami. 
Podpora z OPZ může být využita na dětské skupiny pro veřejnost vymezené dle výše 
citovaného ustanovení zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o děti v dětské 
skupině a o změně souvisejících zákonů. 
 
2) Podniková dětská skupina 
Dle § 3 odst. 1 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o děti v dětské 
skupině a o změně souvisejících zákonů je provozovatel dětské skupiny zaměstnavatelem 
rodiče, nebo dle § 3, odst. 3 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o děti v 
dětské skupině a o změně souvisejících zákonů provozovatel může poskytovat službu 
péče o dítě v dětské skupině rodiči též na základě dohody se zaměstnavatelem tohoto 
rodiče, a to za podmínek, za kterých poskytuje službu jinému rodiči. 
Podpora z OPZ může být využita na podnikové dětské skupiny vymezené dle výše 
citovaného ustanovení zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o děti v dětské 
skupině a o změně souvisejících zákonů. 
 
3) Živnost volná/vázaná 
Podpora z OPZ může být využita na zařízení péče o děti provozovaná dle zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, do nichž mohou své děti umisťovat pouze 
zaměstnanci určitého subjektu či subjektů, anebo o zařízení, která své služby poskytují 
široké veřejnosti. 
 


